

Høring af forslag til lokalplan 158 for en telemast ved Byvej i Græse Bakkeby

Alle offentlige hørings svar

o-01. Ole Frimann Hansen, Græsegård
toldmose 1, 3600 Frederikssund

02. juli 2023 kl. 10:57

Alle ikke-offentlige hørings svar

Overholder principperne om konsistens, retfærdighed og naturbevarelse

Høringssvar o-01.

Ole Frimann Hansen, Græsegård

ole@stannum.dk

toldmose 1, 3600 Frederikssund

02. juli 2023 kl. 10:57

Til Frederikssund Kommune

Angående: Høringssvar vedrørende placering af telemast ved Byvej, Frederikssund, Jeg skriver for at udtrykke mine bekymringer og indsigelser vedrørende den foreslåede placering af en telemast nær Byvej i Frederikssund. Som borger i området undre jeg mig over, at min tidligere ansøgning om en husstandsvindmølle blev afvist med begrundelsen, at området er et fredet åbent landskab, mens den foreslåede telemast tillades placeret blot 200 meter fra privat ejendom og 300 meter fra det sted hvor der var på tænkt en husstandsvindmølle. For det første rejser afvisningen af min ansøgning om en husstandsvindmølle på grundlag af områdets beskyttede status spørgsmål om konsistensen i beslutningsprocesserne. Det karakteristiske naturlandskab, der præges af dets unikke terræn, siges at være beskyttet for at bevare dets indre værdi og miljømæssige betydning. Det virker modstridende, at kommunen ville afvise en bæredygtig og miljøvenlig energikilde som en husstandsvindmølle, mens de nu giver tilladelse til en telemast.

Desuden er det værd at bemærke, at højspændingsledningerne for bare to år siden blev lagt i jorden i nærheden af det foreslåede sted til telemasten. Denne beslutning om at begrave strømledningerne blev truffet for at minimere den visuelle påvirkning og bevare områdets karakteristiske naturlandskab. Det rejser dog bekymringer om den potentielle visuelle forstyrrelse, som den foreslåede mast kan medføre i det samme landskab. Det virker ulogisk at begrunde nedgravning af strømledninger af æstetiske årsager, mens man samtidig tillader installationen af en telemast i så tæt nærhed.

Under disse omstændigheder beder jeg venligst om en grundig gennemgang af beslutningen om at godkende placeringen af telemasten nær Byvej. Det er afgørende, at enhver udvikling i området overholder principperne om konsistens, retfærdighed og naturbevarelse. Jeg opfordrer kommunen til at genoverveje den potentielle visuelle påvirkning, de modstridende beslutninger vedrørende vindmølleansøgningen og nærheden af masten til private ejendomme.

Som en bekymret borger tror jeg på vigtigheden af bæredygtig udvikling og ansvarlig

beslutningstagning, som tager hensyn til samfundets langsigtede trivsel og bevarelse af vores naturarv. Jeg har tillid til, at mine indsigelser vil blive taget alvorligt, og jeg ser frem, og vil følge sagen nøje.

Med venlig hilsen

Marianne Stannum & Ole Friman Hansen

Toldmose 1

3600 Frederikssund